
MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA

ANOTESE, CO ESE

ü

Las facultades que me confiere la Ley N' 18.595 de 19gg Orgánica
Const¡tucional de M unicipa lidades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, fijado porel D'F.1.

N' 1 del M¡nisterio del lnterior, de 2006 y sus posteriores mod¡f¡cac¡ones y sus posteriores modificaciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 Sobre Procedimientos Ad ministrativos.
CONSIDERANDO:

La carta de fecha 06.09.2023 de la Organización de carácter funcional CLUB DE

RAYUETA SOCIAL Y DEPORTIVO HECTOR TITO ARENAS en la cualsolicita donac¡ón de mob¡lia rio consistente
en sillas y mesas.

El Decreto Alcaldicio N"1700 de fecha 02.08.2022 que da de ba;a mobil¡ar¡o de los
establecim¡entos: Escuela Albert Schweitzer, Escuela república de Franc¡a, Escuela Campo Lindo, Escuela

David del Curto, Departamento de Educación y Jardín lnfantil y sala cuna pequeños tesoros.
El cert¡f¡cado N" 465 de fecha 2L.09.2023 de Secretaría Municipal, en el cual se

establece que en sesión ordinaria de Concejo N'080 de iecha 21.09.2023, el Honorable Concejo Munic¡pal
aprueba por unanimidad donación de 20 sillas y 10 mesas en desuso.

Que la Organización de ca rácter fu ncional CLUB DE RAYUELA SOCIAL Y DEPORTIVO

HECIOR TITO ARENAS cuenta con Personalidad lurídica v¡gente y se encuentra en proceso de actualización
de directorio.

Que se cuenta con la disponibilidad de dar en donación 20 sillas y 10 mesas en
desuso que se encuentran acopiadas en la Ex Escuela El Rincón.

DECRETO:
APRUEBASE donación cons¡stente en 20 sillas y 10 mesas en desuso acopiadas en

la Ex escuela El Rincón a la Organización de carácter funcional CLUB DE RAYUELA SOCIAL Y DEPORTIVO
HECTOR TITO ARENAS.

AUTORIZASE el traslado del mobiliario desde la ex escuela El R¡ncón donde se

encuentan acopiadas hacia lugar de funcionamiento del CLUB DE RAYUELA SOCIAL y DEpORTIVO HECTOR

TITO ARENAS en Villa María.

]t(
Y ARCHIVES E,

CALD

WALDO LDIVIA MO

r:)

LEYLA LEZ ESPINOZA

ETARIO MUNICIPAL
CINOS

wvM/Lh / JoS/ lee

DISTRIBUCION

Secretaria Mun¡c¡pal

Depto. Educación

Archivo Secretaria

É'
*

¡rr

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

vrsros :

DEcREro ALCAtDtcto N, zqbpv
APRUEBA DONACION QUE INDICA

REQUINOA

2 2 SEP 202I

)

ALCALDE


